－1－

平成 17年 9月期 第 3四半期業績の概況（連結）

平成 17年 7月 29日

会 社 名 株式会社 中央経済社             （JASDAQ・コード番号：9476）

（URL http://www.chuokeizai.co.jp）
代 表 者 役  職   名 代表取締役社長
        氏    名 山本 時男
問い合わせ先 責任者役職名 社長室室長
      氏    名 津原 均                  （Tel：（03）3293－3371）

１．四半期業績の概況の作成等に係る事項
売上高（又はこれに相当する事項）の会計処理の方法の
最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無    ：  無

２．平成 17 年 9 月期第 3 四半期業績の概況（平成 16 年 10 月１日～平成 17 年 6 月 30 日）

 (１) 売上高（又はこれに相当する事項）

1 7 年 9 月 期 第 3 四半期

1 6 年 9 月 期 第 3 四半期

百万円    ％

      ２,６７８（０．３）

２,６７１（ -  ）

（ 参 考 ） 1 6 年 9 月 期 ３,４４３（０．５）

(注)１．売上高（又はこれに相当する事項）は、当該四半期までの累計値です。
  ２．パーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しています。なお、16 年９月期第 3 四半期の増減率

につきましては、前会計年度より四半期業績の開示を行っているため記載しておりません。
  ３．当該数値は、監査法人による監査を受けておりません。

[売上高に関する補足説明]

 当第 3 四半期は、会社法の成立が当初予定していた時期より遅れたため（平成 17 年 6 月 29 日成立）、

新刊の出版点数は昨年に比べ減少いたしました。結果、下記の通りとなりました。

【出 版 事 業】 ２，５３５百万円（前年同期比 0.4％増）

【出版以外の事業】   １４５百万円（前年同期比 1.4％減）

 (２) 当該四半期において企業集団の財政状態及び経営成績に重要な影響を与えた事象

  平成１７年４月 14 日をもって会社分割をいたしましたが、内容等は平成 17 年 5 月 26 日公表の中間

決算短信に記載の通りで、変更はありません。

３．平成 17年 9月期の連結業績予想（平成 16年 10月 1日～平成 17年 9月 30日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

通  期 ３,４００百万円 ３９４百万円 ２２２百万円

   （参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 50 円 71 銭

［業績予想に関する定性的情報等］

遅れていた「会社法」が 6 月 29日に成立し、それに関連した書籍等がようやく刊行されてきました。

そのため、現時点では本年 5 月 26日に公表しました業績予想数値を変更しておりません。

上記の予想は、開示時点において入手可能な情報に基づいて判断したものであり、今後様々な要因に

よって、大きく異なる結果となる可能性があります。                 以  上